
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 101 DEL 20-09-2024

 

OGGETTO: PROCESSIONE RELIGIOSA "FESTA RELIGIOSA DI SAN PIO MEDAU DESOGUS
2024" – CORTOGHIANA - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DELLE STRADE
ADIACENTI LA CHIESA – 23 SETTEMBRE 2024

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

 

                                                                                                                                                           
 

Premesso che con nota, prot. n. 53907 dell’ 11 settembre 2024, il Parroco pro tempore della Parrocchia
del Sacro Cuore di Gesù di Cortoghiana ha chiesto la chiusura al traffico veicolare di alcune strade di
Medau Desogus il giorno 23 settembre 2024, dalle ore 17,30 fino al termine, per lo svolgimento della
processione religiosa in onore della festa di San Pio Medau Desogus;
 
Verificato che le strade interessate dalla processione sono quelle antistanti il piazzale della Chiesa di
Medau Desogus;
 
Atteso che le strade percorse dall’evento sono destinate al traffico locale;
 
Preso atto delle misure di safety e security disposte dall’organizzatore;
 
Considerato opportuno interdire la circolazione veicolare il giorno 23 settembre 2024, dalle ore 17,30
fino al termine, esclusivamente al momento della festa religiosa, nelle strade antistanti la Chiesa di San
Pio Medau Desogus al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità dei partecipanti;
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto Legislativo 267 del 2000;
 
Dato atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’ Assistente Capo P.L. Atzei Giampiero;



 
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di interesse in
relazione al presente procedimento;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 7/2024 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia
Locale;
 
Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
 
Visto il D. lgs n. 267/2000;
 

O R D I N A
 

il giorno 23 settembre 2024, dalle ore 17,30 fino al termine, la chiusura al traffico veicolare,
esclusivamente al momento del transito della processione religiosa, nelle strade antistanti il piazzale
della Chiesa di San Pio Medau Desogus, al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità dei
partecipanti della processione in onore di San Pio Medau Desogus
 

DEMANDA
 

agli organizzatori della processione della Parrocchia del Sacro Cuore di Gesù di Cortoghiana
l’osservanza delle seguenti prescrizioni:
- sia adottato ogni possibile accorgimento affinché venga garantita la sicurezza dei partecipanti e delle
persone presenti;
- siano adottati tutti i provvedimenti necessari ad attuare le misure di sicurezza previste per le pubbliche
manifestazioni.
 
           Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la
presente ordinanza.
 
           Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall'adozione al
T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971 oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971. 
           
            L’istruttoria del procedimento è curata dal Dott. Angius Alberto                        
 
            Si trasmette ai messi per la notifica a:
 
 

Sig.  Sindaco Sede
Commissariato di P.S. dipps118.5300@pecps.poliziadistato.it
Compagnia C.C. Carbonia
Compagnia C.C. Cortoghiana

tca27331@pec.carabinieri.it
tca21209@pec.carabinieri.it

Dirigente Ufficio Tecnico – Settore
V                                  

Sede

Comando Polizia Locale Sede
ARST Carbonia-Iglesias m.cerniglia@arst.sardegna.it

d.autelitano@arst.sardegna.it
a.pilurzu@arst.sardegna.it

VV.FF. Carbonia
Albo Pretorio                                    Sede



                                                                
Ufficio Stampa                                 Sede
Parrocchia di Sacro Cuore di Gesù marco_farris@alice.it

                                                                                        
 
                                                             
 

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
 

ANDREA USAI
 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


